






























































(1,193,972.00)     5,651,323.00       5,013,228.00 637,904.00     5,651,132.00        5,254,228.00 821,113.00         6,075,341.00     5,602,144.00     771,328.00        6,373,472.00     5,777,544.00     871,141.00        6,648,685.00     19,097,498.00     

Totali

VITI Grandi THV Totali Grandi THV Totali Grandi THV Totali Grandi THV Totali Grandi THV Totali

TOTALI 4,039,948.00 417,403.00 4,457,351.00 4,982,918.80 747,904.00 5,730,822.80 5,254,228.00 821,113.00 6,075,341.00 5,602,144.00 771,328.00 6,373,472.00 5,777,544.00 871,141.00 6,648,685.00 22,636,986.80

30,309.20 -110,000.00 -79,690.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16311 Administrata           23,000.00                5,000.00                28,000.00                            -             45,000.00                  45,000.00              29,500.00                            -                29,500.00                             -                               -     0.00 0.00 0.00 0.00        102,500.00   

53789 Vazhdim Ndërtimi i  E- Kioskut 23,000.00 5,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00           28,000.00   

47994 Vazhdim Riparim i  objekteve të gjendjes Civile - 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00           20,000.00   

49841 i ri Vendosja e ashensorit në objektin e ndërtesës së Komunës 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00 29,500.00 29,500.00 0.00 0.00
          54,500.00   

16621 Inspeksioni                          -                              -                                 -                              -                            -                                   -                              -                              -                               -                               -                               -     0.00 0.00 0.00 0.00                         -     

-                      0.00 0.00 0.00 0.00 0.00                         -     

17511 Buxhet e Financa         142,000.00              47,000.00              189,000.00           100,024.00           10,000.00                110,024.00              53,524.00             50,000.00            103,524.00            248,374.00              50,000.00   298,374.00 50,000.00 50,000.00 100,000.00        800,922.00   

53782 Vazhdim Projekte me donatorë - Vazhdim 142,000.00 47,000.00 189,000.00 100,024.00 10,000.00 110,024.00 53,524.00 50,000.00 103,524.00 248,374.00 50,000.00 298,374.00 50,000.00 50,000.00 100,000.00        800,922.00   

18171 Shërbimet publike         710,000.00              80,000.00              790,000.00           990,000.00           70,000.00            1,060,000.00        1,090,000.00           210,000.00         1,300,000.00         1,600,000.00            150,000.00         1,750,000.00         2,380,000.00            440,000.00         2,820,000.00       7,720,000.00   

53791 Vazhdim Meremtimi i rrugëve dhe trotuareve 150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 200,000.00 30,000.00 230,000.00 130,000.00 130,000.00 200,000.00 20,000.00 220,000.00     1,030,000.00   

Vazhdim

Ndërtimi dhe zgjerimi i ndriçimit publik në komunën e 

Rahovecit 160,000.00 160,000.00 140,000.00 140,000.00 200,000.00 30,000.00 230,000.00 400,000.00 50,000.00 450,000.00 700,000.00 50,000.00 750,000.00
    1,730,000.00   

53790 Vazhdim Ndërtimi i rrugëve në Komunën e Rahovecit 330,000.00 330,000.00 400,000.00 0.00 400,000.00 300,000.00 50,000.00 350,000.00 400,000.00 50,000.00 450,000.00 800,000.00 100,000.00 900,000.00     2,430,000.00   

53792 Vazhdim Ndërtimi i sistemeve të ujësjellësit në Komunën e Rahovecit 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 50,000.00 30,000.00 80,000.00 90,000.00 90,000.00 80,000.00 70,000.00 150,000.00
       360,000.00   

53793 Vazhdim Krijimi i parkingjeve të reja në Qytet 20,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00           30,000.00   

53866 Vazhdim

Ndërtimi dhe rregullimi i kanalizimeve fekale(Gropa Septike) në 

komunën e Rahovecit 70,000.00 20,000.00 90,000.00 150,000.00 150,000.00 100,000.00 50,000.00 150,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00
       470,000.00   

49887 Vazhdim

Ndertimi dhe rregullimi i Infrastrukturës në stacion të 

autobusëve në Rahovec 20,000.00 20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 20,000.00 60,000.00 0.00 0.00
       120,000.00   

55182 I Ri Ndërtimi i rrugëve në hapsirat përbiznese dhe turizëm 0.00 0.00 200,000.00 200,000.00 500,000.00 50,000.00 550,000.00 600,000.00 200,000.00 800,000.00
    1,550,000.00   

18415 Zjarrëfiksat                          -                              -                                 -                              -                            -                                   -                              -                              -                               -                               -                               -     0.00 0.00 0.00 0.00                         -     

50715 Vazhdim Izolimi i objektit të zjarrfikësve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00                         -     

19555 Zyra Lokale e Komuniteteve                          -                20,000.00                20,000.00                            -             25,000.00                  25,000.00                            -               20,000.00              20,000.00                             -                30,000.00   30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00        125,000.00   

53781 Vazhdim Projekte me bashkëfinancim 0.00 20,000.00 20,000.00 25,000.00 25,000.00 20,000.00 20,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00        125,000.00   

47011 Bujqësi, Pylltari dhe zhvillim rural         940,000.00              65,000.00          1,005,000.00           930,000.00         215,000.00            1,145,000.00           820,000.00           120,000.00            940,000.00            798,000.00              70,000.00            868,000.00            400,000.00            170,000.00            570,000.00       4,528,000.00   

53794
Vazhdim

Kanali i kullimit të tokave bujqësore në komunën e Rahovecit 

(Ratkoc, Qifllak) 300,000.00 300,000.00 250,000.00 50,000.00 300,000.00 100,000.00 50,000.00 150,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00
       830,000.00   

53795

Vazhdim

Ndërtimi dhe mirëmbajtja e rrugëve fushore (Kramovik, Xërxe, 

Drenoc, Opterushë, Krushë e Madhe, Rahovec) 150,000.00 150,000.00 100,000.00 55,000.00 155,000.00 100,000.00 20,000.00 120,000.00 100,000.00 50,000.00 150,000.00 100,000.00 20,000.00 120,000.00

       695,000.00   

53796
Vazhdim

Ndërtimi i infrastrukturës për tregun e rrushit (Bërnjakë)  Hardh 

Fest - Faza e Dytë 50,000.00 40,000.00 90,000.00 40,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00
       140,000.00   

53797 Vazhdim Ndertimi I objektit-depos Bujqësore Bërnjakë 70,000.00 25,000.00 95,000.00 50,000.00 50,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 98,000.00 98,000.00 0.00        393,000.00   

50726 Vazhdim Ndërtimi i kanalit të kullimit tokave në Fortesë-Celinë 70,000.00 70,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00        110,000.00   

50717 Vazhdim

Ndërtimi i kanalit të  kullimit tokave nga Shtavica deri në 

Fortesë 300,000.00 300,000.00 450,000.00 50,000.00 500,000.00 400,000.00 400,000.00 350,000.00 350,000.00 200,000.00 100,000.00 300,000.00
    1,850,000.00   

55183 I Ri Ndërtimi i urave në komunën e Rahovecit 0.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00        140,000.00   

I Ri

Ndërtim i i kanalit të kullimit të tokave bujqësore Fortesë - 

Celinë, Faza II 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 100,000.00 100,000.00 20,000.00 120,000.00 100,000.00 50,000.00 150,000.00
       370,000.00   

48011 Zhvillim ekonomik           68,000.00              47,000.00              115,000.00             87,900.00           15,000.00                102,900.00                            -             119,317.00            119,317.00                             -                50,000.00              50,000.00                             -                48,685.00              48,685.00          435,902.00   

53785 Vazhdim Investime në Zonën ekonomike në Apterushë 50,000.00 40,000.00 90,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00        190,000.00   

53786 Vazhdim Investime në turizëm dhe shtigje të ecjes 18,000.00 7,000.00 25,000.00 15,000.00 15,000.00 69,317.00 69,317.00 50,000.00 50,000.00 48,685.00 48,685.00        208,002.00   

55184 I RI Ndërtim i i shtandave (tezga) mobile për mbajtjen e panaireve 0.00 37,900.00 37,900.00 0.00 0.00 0.00
          37,900.00   

65055 Kadastra dhe Gjeodezia                          -                              -                                 -                              -                                   -                              -                               -                               -                               -     0.00 0.00 0.00 0.00                         -     

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00                         -     

66360 Planifikim Urban dhe Mjedis     1,340,000.00              10,000.00          1,350,000.00       1,610,000.00           31,120.00            1,641,120.00        1,887,000.00           254,000.00         2,141,000.00         1,780,000.00            190,000.00         1,970,000.00         2,240,000.00            120,000.00         2,360,000.00       9,462,120.00   

53800

Vazhdim

Rregullimi i shtretërve të lumenjve dhe përrockave (Krushë e 

Madhe, Polluzhë, Radostë Dejnë, Celinë Sapniq) në komunën e 

Rahovecit 360,000.00 360,000.00 350,000.00 350,000.00 200,000.00 50,000.00 250,000.00 300,000.00 100,000.00 400,000.00 650,000.00 50,000.00 700,000.00

    2,060,000.00   

43494 Vazhdim Ndërtimi i busteve, lapidarëve dhe pllatove të dëshmorëve 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 14,000.00 14,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00
          44,000.00   

53858 Vazhdim

Rregullimi i varrezave të dëshmorëve dhe civilëve (Celinë, 

Krushë e Madhe, Opterushë, Mrasor, Rahovec) 80,000.00 80,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 50,000.00 90,000.00 50,000.00 30,000.00 80,000.00 50,000.00 50,000.00 100,000.00
       390,000.00   

53802

Vazhdim

Krijimi i hapësirave të gjelbëruara ( Rahovec, Xerxe, Kramovik, 

Drenc, Opterushë, Krushe e Madhe) dhe drunj dekorativë 80,000.00 80,000.00 21,120.00 21,120.00 47,000.00 20,000.00 67,000.00 0.00 0.00

       168,120.00   

49832 Vazhdim Ndërtimi i Sheshit qendror të qytetit 700,000.00 700,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 1,350,000.00 1,350,000.00 580,000.00 580,000.00 300,000.00 300,000.00     4,030,000.00   

49909 Vazhdim

Vazhdimi i rregullimit dhe ristrukturimi i shtratit të lumit 

Rimnik: Rahovec -Fortesë - Celinë 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 50,000.00 50,000.00 100,000.00 150,000.00 150,000.00 350,000.00 350,000.00
       840,000.00   

I RI

Projekti inovativ i turizmit në hyrjet-daljet e Rahovecit, me 

simbolet e rrushit në formë të obeliskut 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00

          30,000.00   

I RI

Ndertimi i kolektorit dhe shtratit të lumit Hoqë e Madhe, 

Brestovc, Hoçë e Vogël 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 400,000.00 50,000.00 450,000.00 650,000.00 20,000.00 670,000.00
    1,170,000.00   

I RI Ndërtimi i Qendrës Përkujtimore të UÇK-së në Retijë 0.00 0.00 20,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 0.00
          30,000.00   

I RI Rregullimi i shtratit të lumit në fshatin Sapniq-faza e dytë 0.00 0.00 60,000.00 20,000.00 80,000.00 200,000.00 200,000.00 240,000.00 240,000.00
       520,000.00   
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I RI

Ndërtimi i rrugëve në qytet, Rr. Ibrahim Rugova, Rr. Xhelal 

Hajda dhe Rr. Rifat Dina 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 80,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00
       180,000.00   

73700 Shëndetësia dhe mirëqenia sociale         120,000.00                            -                120,000.00           150,000.00         230,000.00                380,000.00           320,000.00             30,000.00            350,000.00            250,000.00              30,000.00   280,000.00 0.00 0.00 0.00     1,130,000.00   

51928 I RI

Shtepitë e komunitetit për përsona me nevoja të veqanta-

Rahovec 0.00 230,000.00 230,000.00 200,000.00 30,000.00 230,000.00 200,000.00 30,000.00 230,000.00 0.00
       690,000.00   

52281
Vazhdim

Ndërtimi dhe Renovimi i QMF-ve dhe AMF-ve (Ratkoc, Krushe e 

Madhe, Fortesë, Xerxe, Drenoc) 120,000.00 120,000.00 150,000.00 150,000.00 120,000.00 120,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00
       440,000.00   

85011 Kultura, Rina dhe Sportet         371,948.00           123,403.00              495,351.00           467,000.00           70,000.00                537,000.00           367,000.00                            -              367,000.00            115,546.00            184,454.00            300,000.00              37,544.00              12,456.00              50,000.00       1,749,351.00   

53798 Vazhdim

Rregullimi i terreneve sportive (Xërxe, Pataqan, Nashpall, 

Fortesë, Krushë e Madhe) 50,000.00 50,000.00 76,000.00 76,000.00 110,000.00 110,000.00 65,546.00 4,454.00 70,000.00 37,544.00 12,456.00 50,000.00
       356,000.00   

53782
Vazhdim

Projekte me bashkëfinancim në Kulturë, Rini, Sport (Te kodi 

53782 i financave) 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00
          30,000.00   

40865 Vazhdim Vazhdimi i ndërtimit të Shtëpisë muze  "Ukshin Hoti" 60,000.00 60,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00           80,000.00   

53799
Vazhdim

Riparimi i monumente historike (Krushë e Madhe, Hoqë Vogël, 

Rahovec) 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00
          47,000.00   

48175 Vazhdim Ndërtimi i kompleksit sportiv në zonën turistike në Rahovec 90,000.00 90,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00
       210,000.00   

48201 Vazhdim

Restaurimi i objektit përkujtimor për 64 të masakruarit në 

Krushë të Madhe 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00
          70,000.00   

51463 Vazhdim

Ndertimi dhe Instalimi i ngrohjeve qendrore në objektet 

kulturore të komunës së Rahovecit 20,000.00 20,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00
          41,000.00   

49953 Vazhdim Ndertimi i Qendrës Rinore dhe Kulturore në Rahovec - vazhdim 141,948.00 8,403.00 150,351.00 250,000.00 250,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00
       500,351.00   

Vazhdim Ndërtimi i Muzeut në Krushë të Madhe 10,000.00 40,000.00 50,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00           75,000.00   

Vazhdim

Ndërtimi i muzeut për shkrimtarin dhe atdhetarin Sulejman 

Krasniqi 40,000.00 40,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 50,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00
       220,000.00   

I RI

Fushat sportive dhe parqet, Nagavc, Xërxë, Rahovec, Pataqan i 

Poshtëm 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00
       120,000.00   

92055 Arsim dhe shkencë         325,000.00              20,000.00              345,000.00           647,994.80           36,784.00                684,778.80           687,204.00             17,796.00            705,000.00            810,224.00              16,874.00            827,098.00            670,000.00                             -              670,000.00       3,231,876.80   

53783 Vazhdim Riparime në shkolla (Rahovec, Qifllakë, Zoqishtë) 55,000.00 55,000.00 110,000.00 6,784.00 116,784.00 52,204.00 17,796.00 70,000.00 0.00 0.00        241,784.00   

53784
Vazhdim

Furnizimi i shkollave me teknologji informative (tabela digjitale) 

-Vazhdim (Ratkoc, Rahovec, Vrajak, Fortes etj.) 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00
          40,000.00   

51468 Vazhdim Ndërtimi i SHFMU "Hamëz Thaçi" në Xërxë 150,000.00 150,000.00 320,000.00 320,000.00 350,000.00 350,000.00 290,000.00 290,000.00 450,000.00 450,000.00     1,560,000.00   

51353 Vazhdim Ndërtimi i aneksit të SHFMU "Katër Dëshmorët" në Ratkoc 100,000.00 100,000.00 160,000.00 160,000.00 250,000.00 250,000.00 500,000.00 16,874.00 516,874.00 200,000.00 200,000.00
    1,226,874.00   

55186 I RI Rrethimi i oborreve të shkollave 0.00 47,994.80 47,994.80 0.00 0.00 0.00
          47,994.80   

55185 I RI Riparime në nëntë (9) shkolla fillore dhe të mesme 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00
          25,000.00   

53870 Vazhdim

Pajisje me mjete konkretizuese dhe mjete laboratorike-

Vazhdim (Dejn, Kramovik, Drenoc, Polluzhe, Krushe, Opterushë) -                      20,000.00          20,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 20,224.00 20,224.00 20,000.00 20,000.00

          90,224.00   

Drejtoria për Buxhet dhe Financa

50753



Totali i buxhetiit

Të hyrat vetanake 

Grandi qeveritar

Grandi i përgjithshëm (adm)

Grandi për Shëndetsi

Grandi për Arsim

Sherbime Rezidenciale

Këshilli i Hoçës së Madhe 

BUXHETI 2024 Nr.Stafi Grandi THV Grandi THV Grandi THV

Programet Paga

Totali              

Mallra dhe 

Shërbime

Shërbime 

komunale 

Totali 

Subvencione

Totali            

Investime 

kapitale 

Totali 

Totali i buxhetit   10,407,314.00     2,369,340.00       97,000.00        2,466,340.00   390,000.00        10,000.00        880,000.00         890,000.00         5,013,228.00         637,904.00    5,651,132.00    19,804,786.00 

  10,407,314.00     2,369,340.00       97,000.00        2,466,340.00   390,000.00        10,000.00        880,000.00         890,000.00         5,013,228.00         637,904.00    5,651,132.00    19,804,786.00 

                         -                         -                           -   

Administrata  e përgjitshme 1,771,072.00   1,566,902.00   63,000.00     1,629,902.00      240,000.00 -                  800,000.00      800,000.00       4,147,024.00       601,120.00       4,748,144.00  9,189,118.00    

Zyra e Kryetarit 22 185,216.00       55,000.00         55,000.00            180,000.00      180,000.00       -                          -                      -                            420,216.00 

Administrata 40 262,252.00       120,000.00       28,000.00     148,000.00         45,000.00         45,000.00                455,252.00 

Çështjet Gjinore 1 6,964.00           2,000.00           2,000.00              -                      -                          -                      -                                 8,964.00 

Inspektimet 12 106,699.00       70,000.00         70,000.00            -                      -                      -                            176,699.00 

Zyra e Kuvendit Komunal 31 268,759.00       17,000.00         17,000.00            -                      -                          -                      -                            285,759.00 

Buxhetimi 15 121,907.00       186,902.00       186,902.00         100,024.00           10,000.00         110,024.00              418,833.00 

Infrastruktura publike 4 35,815.00         510,000.00       35,000.00     545,000.00         236,000.00  50,000.00         50,000.00         990,000.00           70,000.00         1,060,000.00       1,926,815.00 

Zjarrfikësit dhe inspektimet 21 203,421.00       15,000.00         15,000.00            -                      -                          -                            218,421.00 

Zyra e Komuniteteve 7 103,324.00       15,000.00         15,000.00            25,000.00         25,000.00                143,324.00 

Bujqësia 11 77,246.00         90,000.00         90,000.00            440,000.00      440,000.00       930,000.00           115,000.00       1,045,000.00       1,652,246.00 

Planifikim i zhvillimit ekonomik 7 53,364.00         70,000.00         70,000.00            20,000.00         20,000.00         50,000.00             15,000.00         65,000.00                208,364.00 

Shërbimet kadastrale 11 88,396.00         16,000.00         16,000.00            -                      -                          -                      -                            104,396.00 

Planifikimi urban dhe inspeksioni 7 59,950.00         320,000.00       320,000.00         -                      1,610,000.00        31,120.00         1,641,120.00  
     2,021,070.00 

Shërbimet sociale 15 102,625.00       10,000.00         10,000.00            4,000.00      -                      230,000.00       230,000.00              346,625.00 

Shërbimet kulturore 13 95,134.00         70,000.00         70,000.00            110,000.00      110,000.00       467,000.00           60,000.00         527,000.00              802,134.00 

Shëndetësia 1,816,902.00   363,098.00       -                  363,098.00         80,000.00    10,000.00      80,000.00        90,000.00         266,204.00           -                      266,204.00     2,616,204.00    

Shërbimet e shëndetësisë primare 198 1,816,902.00   363,098.00       363,098.00         80,000.00    10,000.00      80,000.00         90,000.00         266,204.00           266,204.00           2,616,204.00 

Arsim dhe Shkencë 878 6,819,340.00   439,340.00       34,000.00     473,340.00         70,000.00    600,000.00           36,784.00         636,784.00     7,999,464.00    

Administrata e Arsimit 8 57,589.00         55,000.00         55,000.00            20,000.00         20,000.00                132,589.00 

Arsimi parashkollor dhe çerdhet 34 207,896.00       53,000.00         34,000.00     87,000.00            8,500.00 -                            303,396.00 

Mallra dhe Shërbime Subvencione Investime kapitale 

29,071.00                          30,670.00                          30,670.00                        30,670.00                          

2,616,204.00                        2,452,200.00                       2,568,925.00                     2,691,206.00                        

7,175,251.00                        7,330,156.00                       7,550,061.00                     7,776,563.00                        

18,981,085.00                         19,850,539.00                  20,741,862.00                         

7,175,251.00                        9,168,059.00                       9,700,883.00                     10,243,423.00                      

Republika e Kosovës / Republika Kosovo / Republic Of Kosovo

Komuna Rahovec /Opštine Orahovac / Municipal of Rahovec
Drejtoria për Financë dhe Buxhet-Odeljenje za Finansije i Budzet

-Department of Finance and Budget

Buxheti sipas qarkores

2024 2025 2026 2027

18,610,681.00                      20,982,796.00                     21,995,252.00               23,032,894.00                     

1,614,904.00                        2,001,711.00                       2,144,713.00                 2,291,032.00                        

16,995,777.00                          



Arsimi fillor, i mesem I ulet 675 5,251,402.00   233,237.00       233,237.00         46,500.00 16,784.00         616,784.00           6,147,923.00 

Arsimi i mesëm i larte 161 1,302,453.00   98,103.00         98,103.00            15,000.00 -                          -                         1,415,556.00 

878,680.00       878,680.00         

BUXHETI 2025 Grandi THV Grandi THV Grandi THV

Programet Paga

Totali              

Mallra dhe 

Shërbime

Shërbime 

komunale 

Totali 

Subvencione

Totali            

Investime 

kapitale 

Totali 

Totali i buxhetit   10,746,449.00     2,293,408.00     170,598.00        2,761,006.00   390,000.00                       -      1,010,000.00     1,010,000.00         5,254,228.00         821,113.00    6,075,341.00    20,982,796.00 

  10,746,449.00     2,293,408.00     170,598.00        2,761,006.00   390,000.00                       -      1,010,000.00     1,010,000.00         5,254,228.00         821,113.00    6,075,341.00    20,982,796.00 

                         -                            -                        -                              -                      -                         -                           -                            -                                -                            -                          -                             -   

Administrata  e përgjitshme 1,900,078.00   1,457,068.00   136,598.00   1,890,666.00      253,000.00 -                  930,000.00      930,000.00       4,934,228.00       791,113.00       5,725,341.00  10,699,085.00  

Zyra e Kryetarit 197,000.00       55,000.00         55,000.00            240,000.00      240,000.00 0.00 -                      -                            492,000.00 

Administrata 269,000.00       170,000.00       28,000.00     198,000.00         0.00 29,500.00 29,500.00                496,500.00 

Çështjet Gjinore 7,200.00           2,000.00           2,000.00              0.00 0.00 -                      -                                 9,200.00 

Inspektimet 108,000.00       70,000.00         70,000.00            0.00 0.00 -                      -                            178,000.00 

Zyra e Kuvendit Komunal 268,000.00       17,000.00         17,000.00            0.00 0.00 -                      -                            285,000.00 

Buxhetimi 135,000.00       156,402.00       53,598.00     210,000.00         0.00 53,524.00 50,000.00         103,524.00              448,524.00 

Infrastruktura publike 44,000.00         585,666.00       55,000.00     640,666.00         250,000.00  110,000.00      110,000.00 1,090,000.00 210,000.00       1,300,000.00       2,344,666.00 

Zjarrfikësit dhe inspektimet 210,000.00       15,000.00         15,000.00            0.00 0.00 -                      -                            225,000.00 

Zyra e Komuniteteve 107,000.00       15,000.00         15,000.00            0.00 0.00 20,000.00         20,000.00                142,000.00 

Bujqësia 48,000.00         100,000.00       100,000.00         440,000.00      440,000.00 820,000.00 120,000.00       940,000.00           1,528,000.00 

Planifikim i zhvillimit ekonomik 60,878.00         70,000.00         70,000.00            20,000.00         20,000.00 119,317.00       119,317.00              270,195.00 

Shërbimet kadastrale 99,000.00         16,000.00         16,000.00            0.00 0.00 -                      -                            115,000.00 

Planifikimi urban dhe inspeksioni 72,000.00         33,000.00         330,000.00         0.00 1,887,000.00 254,000.00       2,141,000.00  
     2,543,000.00 

Shërbimet sociale 108,000.00       10,000.00         10,000.00            3,000.00      0.00 0.00 -                      -                            121,000.00 

Shërbimet kulturore 102,000.00       80,000.00         80,000.00            120,000.00      120,000.00 367,000.00 367,000.00              669,000.00 

Administrata e Arsimit 65,000.00         62,000.00         62,000.00            0.00 687,204.00 17,796.00         705,000.00              832,000.00 

Shëndetësia 1,896,902.00   450,000.00       -                  450,000.00         70,000.00    -                  80,000.00        80,000.00         320,000.00           30,000.00         350,000.00     2,846,902.00    

Shërbimet e shëndetësisë primare 1,896,902.00   450,000.00       450,000.00         70,000.00 80,000.00 80,000.00 320,000.00 30,000.00         350,000.00      
     2,846,902.00 

Arsim dhe Shkencë 6,949,469.00   386,340.00       34,000.00     420,340.00         67,000.00    -                  -                     -                      -                          -                      -                    7,436,809.00    7,436,809.00     

Arsimi parashkollor dhe çerdhet 260,000.00       55,000.00         34,000.00     89,000.00            8,500.00 0.00 -                            357,500.00 

Arsimi fillor 5,430,000.00   233,237.00       233,237.00         43,500.00 0.00 -                         5,706,737.00 

Arsimi i mesëm 1,259,469.00   98,103.00         98,103.00            15,000.00 0.00 -                         1,372,572.00 

BUXHETI 2026 Grandi THV Grandi THV Grandi THV

Programet Paga

Totali              

Mallra dhe 

Shërbime

Shërbime 

komunale 

Totali 

Subvencione

Totali            

Investime 

kapitale 

Totali 

Totali i buxhetit   11,337,504.00     2,503,341.00     312,885.00        2,816,226.00   407,550.00    1,060,500.00     1,060,500.00         5,602,144.00         771,328.00    6,373,472.00    21,995,252.00 

  11,337,504.00     2,503,341.00     312,885.00        2,816,226.00   407,550.00    1,060,500.00     1,060,500.00         5,602,144.00         771,328.00    6,373,472.00    21,995,252.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Administrata  e përgjitshme 2,072,900.00   1,658,341.00   222,885.00   1,881,226.00      261,050.00 -                  980,500.00      980,500.00       5,352,144.00       741,328.00       6,093,472.00  11,289,148.00  

Zyra e Kryetarit 201,000.00       60,000.00         60,000.00            250,000.00      250,000.00 0.00 -                      -                            511,000.00 

Administrata 275,000.00       110,000.00       28,000.00     138,000.00         0.00 0.00 -                      -                            413,000.00 

Çështjet Gjinore 7,900.00           2,000.00           2,000.00              0.00 0.00 -                      -                                 9,900.00 

Inspektimet 112,000.00       75,000.00         75,000.00            0.00 0.00 -                      -                            187,000.00 

Zyra e Kuvendit Komunal 280,000.00       15,000.00         15,000.00            0.00 0.00 -                      -                            295,000.00 

Buxhetimi 141,000.00       190,000.00       190,000.00         0.00 248,374.00 50,000.00         298,374.00              629,374.00 

Infrastruktura publike 56,000.00         590,000.00       85,000.00     675,000.00         257,550.00  120,000.00      120,000.00 1,600,000.00 150,000.00       1,750,000.00       2,858,550.00 

Zjarrfikësit dhe inspektimet 290,000.00       15,000.00         15,000.00            0.00 0.00 -                      -                            305,000.00 

Zyra e komuniteteve 109,000.00       15,000.00         15,000.00            0.00 0.00 30,000.00         30,000.00                154,000.00 

Mallra dhe Shërbime Subvencione Investime kapitale 

Mallra dhe Shërbime Subvencione Investime kapitale 



Bujqësia 52,000.00         90,000.00         90,000.00            450,000.00      450,000.00 798,000.00 70,000.00         868,000.00           1,460,000.00 

Planifikim i zhvillimit ekonomik 68,000.00         70,000.00         70,000.00            40,500.00         40,500.00 50,000.00         50,000.00                228,500.00 

Shërbimet kadastrale 105,000.00       16,000.00         16,000.00            0.00 0.00 -                      -                            121,000.00 

Planifikimi urban dhe inspeksioni 79,000.00         275,341.00       109,885.00   385,226.00         0.00 1,780,000.00 190,000.00       1,970,000.00  
     2,434,226.00 

Shërbimet sociale 115,000.00       10,000.00         10,000.00            3,500.00      0.00 0.00 -                      -                            128,500.00 

Shërbimet kulturore 108,000.00       70,000.00         70,000.00            120,000.00      120,000.00 115,546.00 184,454.00       300,000.00              598,000.00 

Administrata e Arsimit 74,000.00         55,000.00         55,000.00            0.00 810,224.00 16,874.00         827,098.00              956,098.00 

Shëndetësia 1,989,000.00   450,000.00       -                  450,000.00         70,000.00    -                  80,000.00        80,000.00         250,000.00           30,000.00         280,000.00     2,869,000.00    

Shërbimet e shëndetësisë primare 1,989,000.00   450,000.00       450,000.00         70,000.00 80,000.00 80,000.00 250,000.00 30,000.00         280,000.00           2,869,000.00 

Arsim dhe Shkencë 7,275,604.00   395,000.00       90,000.00     485,000.00         76,500.00    -                  -                     -                      -                          -                      -                    7,837,104.00    

Arsimi parashkollor dhe çerdhet 310,000.00       55,000.00         90,000.00     145,000.00         8,500.00 0.00 -                            463,500.00 

Arsimi fillor 5,610,604.00   240,000.00       240,000.00         48,000.00 0.00 -                         5,898,604.00 

Arsimi i mesëm 1,355,000.00   100,000.00       100,000.00         20,000.00 0.00 -                         1,475,000.00 

BUXHETI 2027 Grandi THV Grandi THV Grandi THV

Programet Paga

Totali              

Mallra dhe 

Shërbime

Shërbime 

komunale 

Totali 

Subvencione

Totali            

Investime 

kapitale 

Totali 

Totali i buxhetit   11,938,391.00     2,598,000.00     274,551.00        2,872,551.00   427,928.00                       -      1,145,340.00     1,145,340.00         5,777,544.00         871,141.00    6,648,685.00    23,032,895.00 

  11,938,391.00     2,598,000.00     274,551.00        2,872,551.00   427,928.00    1,145,340.00     1,145,340.00         5,777,544.00         871,141.00    6,648,685.00    23,032,895.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Administrata  e përgjitshme 2,197,400.00   1,753,000.00   184,551.00   1,937,551.00      269,428.00 -                  1,055,340.00   1,055,340.00   5,777,544.00       871,141.00       6,648,685.00  12,108,404.00  

Zyra e Kryetarit 210,000.00       70,000.00         70,000.00            260,000.00      260,000.00 0.00 -                      -                            540,000.00 

Administrata 285,000.00       135,000.00       28,000.00     163,000.00         0.00 0.00 -                      -                            448,000.00 

Çështjet Gjinore 8,400.00           2,000.00           2,000.00              0.00 0.00 -                      -                               10,400.00 

Inspektimet 117,000.00       85,000.00         85,000.00            0.00 0.00 -                      -                            202,000.00 

Zyra e Kuvendit Komunal 286,000.00       15,000.00         15,000.00            0.00 0.00 -                      -                            301,000.00 

Buxhetimi 151,000.00       200,000.00       4,551.00        204,551.00         0.00 50,000.00 50,000.00         100,000.00              455,551.00 

Infrastruktura publike 61,000.00         560,000.00       60,000.00     620,000.00         265,428.00  140,000.00      140,000.00 2,380,000.00 440,000.00       2,820,000.00       3,906,428.00 

Zjarrfikësit dhe inspektimet 295,000.00       25,000.00         25,000.00            0.00 0.00 -                      -                            320,000.00 

Zyra e komuniteteve 115,000.00       15,000.00         15,000.00            0.00 0.00 30,000.00         30,000.00                160,000.00 

Bujqësia 52,000.00         110,000.00       110,000.00         480,000.00      480,000.00 400,000.00 170,000.00       570,000.00           1,212,000.00 

Planifikim i zhvillimit ekonomik 74,000.00         70,000.00         70,000.00            50,000.00         50,000.00 48,685.00         48,685.00                242,685.00 

Shërbimet kadastrale 110,000.00       45,000.00         45,000.00            0.00 0.00 -                      -                            155,000.00 

Planifikimi urban dhe inspeksioni 119,000.00       260,000.00       92,000.00     352,000.00         0.00 2,240,000.00 120,000.00       2,360,000.00  
     2,831,000.00 

Shërbimet sociale 121,000.00       10,000.00         10,000.00            4,000.00      0.00 0.00 -                      -                            135,000.00 

Shërbimet kulturore 114,000.00       81,000.00         81,000.00            125,340.00      125,340.00 37,544.00 12,456.00         50,000.00                370,340.00 

Administrata e Arsimit 79,000.00         70,000.00         70,000.00            0.00 670,000.00 670,000.00              819,000.00 

Shëndetësia 2,100,000.00   450,000.00       -                  450,000.00         75,000.00    -                  90,000.00        90,000.00         -                          -                      -                    2,865,000.00    

Shërbimet e shëndetësisë primare 2,250,000.00   450,000.00       450,000.00         75,000.00 90,000.00 90,000.00 -                         2,865,000.00 

Arsim dhe Shkencë 7,640,991.00   395,000.00       90,000.00     485,000.00         83,500.00    -                  -                     -                      -                          -                      -                    8,209,491.00    

Arsimi parashkollor dhe çerdhet 360,000.00       55,000.00         90,000.00     145,000.00         13,500.00 0.00 -                            518,500.00 

Arsimi fillor 5,850,991.00   240,000.00       240,000.00         50,000.00 0.00 -                         6,140,991.00 

Arsimi i mesëm 1,430,000.00   100,000.00       100,000.00         20,000.00 0.00 -                         1,550,000.00 

Mallra dhe Shërbime Subvencione Investime kapitale 






























































































